

## Preisblatt zur Gasversorgung - Sonderpreisregelung für Haushaltskunden „SWW Barock Gas“ (gültig ab 01.01.2026)

Auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung Bestandteile von Haushaltkunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV) und unter Berücksichtigung des DVGW-Arbeitsblattes G685 (Gasabrechnung) bietet SWW Erdgas zu folgenden Preisen an.

### Sonderpreisregelung - SWW Barock Gas Kochen - gültig ab 01. Januar 2026

Die Sonderbedingungen können eingeräumt werden bei Heizgasbezug oder Vollversorgung (Bezug von Erdgas zum Heizen, Kochen und zur Warmwasserbereitung) bzw. bei Heiz- und Prozessgasbezug.

Preisbestandteile – SWW Barock Kochen	Netto-Preise (ohne MwSt.) <sup>1)</sup>	Brutto-Preise (inkl. 19 % MwSt.)
<b>Arbeitspreis</b>	<b>11,29</b> Cent/kWh	<b>13,43</b> Cent/kWh
<b>Grundpreis</b>	<b>5,50</b> Euro/Monat	<b>6,55</b> Euro/Monat

1) Die Preise Cent/kWh beziehen sich jeweils auf den Brennwert.

### Sonderpreisregelung - SWW Barock Gas Heizen + Kochen - gültig ab 01. Januar 2026

Die Sonderbedingungen können eingeräumt werden bei Heizgasbezug oder Vollversorgung (Bezug von Erdgas zum Heizen, Kochen und zur Warmwasserbereitung) bzw. bei Heiz- und Prozessgasbezug.

Preisbestandteile – SWW Barock Heizen + Kochen	Netto-Preise (ohne MwSt.) <sup>1)</sup>	Brutto-Preise (inkl. 19 % MwSt.)
<b>Arbeitspreis</b>	<b>10,34</b> Cent/kWh	<b>12,30</b> Cent/kWh
<b>Grundpreis</b>	<b>10,50</b> Euro/Monat	<b>12,50</b> Euro/Monat

2) Die Preise Cent/kWh beziehen sich jeweils auf den Brennwert.

Die aufgeführten Gaspreise enthalten Konzessionsabgaben, die an die Gemeinden abgeführt werden. Die Gaspreise beinhalten die abzuführende gesetzliche Erdgassteuer und die Kosten für den Erwerb von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz vom 12. Dezember 2019. Gleichzeitig treten die bisherigen Preise vom 01.01.2025 außer Kraft.